
Decretazione n. 2024.0000397 autorizzata il 10 luglio 2024

Oggetto: Abbonamento ai servizi in materia di appalti forniti da
Maggioli Editore – Anno 2024

Abbonamento ai servizi in materia di appalti forniti da Maggioli Editore – Anno 2024

VISTO il necessario livello di approfondimento tecnico-giuridico richiesto per lo svolgimento dei
compiti assegnati all’Area Gare Lavori pubblici e Acquisti servizi e forniture, nonché l’
indispensabile costante aggiornamento conseguente alla pubblicazione della disciplina attuativa
del D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., si ritiene necessario procedere al rinnovo dell’abbonamento
annuale al sito di approfondimento on-line www.appaltiecontratti.it, nonché al servizio, sempre
utilizzabile on-line, www.formularioappalti.it.
PRESO ATTO del preventivo di spesa proposto dall’agente di zona di riferimento di Maggioli S.p.
A., che elenca i servizi dedicati con specifica scontistica, riservata all’Autorità di sistema
portuale del Mare Adriatico settentrionale, che qui si riportano:

SistemaPA - € 2.200,00 + iva 22% (per complessivi € 2.684,00);
Biblioteca Digitale Appalti - € 300,00 + iva 4% (per complessivi € 312,00);
Appalti e Contratti Academy (che consiste nella possibilità di seguire circa 50 eventi di

formazione all'anno in modalità online, con la direzione scientifica ed il coordinamento del tema
dell'Avv. Massari, considerato uno dei massimi esperti italiani in materia di formazione specifica
sugli appalti pubblici; con possibilità di rivedere gli eventi offline): € 1.000,00 + iva 22% (per
complessivi € 1.220,00);
CONSIDERATO che, l’importo complessivo dell’offerta annuale SistemaPA + Biblioteca Digitale
+ Academy ammonta a € 4.216,00 (IVA inclusa);
DATO ATTO che:

la scontistica offerta è riservata esclusivamente all’Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico settentrionale, tramite il rappresentante commerciale di zona di riferimento;

il prodotto è acquistabile sul libero mercato presso la società Maggioli Spa, sede legale:
Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8 - indirizzo PEC: segreteria@maggioli.legalmail.
it - Codice Fiscale: 06188330150;
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
21giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e smi e l’art.
57 del Regolamento di Contabilità e Amministrazione dell’Ente;
DECRETA
1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di procedere con l’acquisto di un abbonamento annuale alla rivista giuridica on-line www.
appaltiecontratti.it, nonché al servizio, sempre utilizzabile on-line, www.formularioappalti.it., ed
altresì al servizio Appalti e Contratti Academy,  forniti dalla società Maggioli Spa, sede legale:
Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8 - indirizzo PEC: segreteria@maggioli.legalmail.
it - Codice Fiscale: 06188330150, per un importo pari a € 4.216,00 (IVA INCLUSA);
3) di imputare la spesa complessiva di € 4.216,00 (IVA INCLUSA) al capitolo 113.50, rubricato
“Abbonamenti, riviste e periodici” del bilancio 2024;
4) di liquidare l’importo relativo al servizio, nel rispetto dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi
finanziari) della Legge n. 136 del 2016, a seguito di verifica sull’effettiva esecuzione dello stesso
e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, previa acquisizione di D.U.R.C. dell’
appaltatore in corso di validità e regolare.

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

Il Segretario Generale

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0016414.04-08-2025



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 4.216,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 U11350 2024.00005886 4216.00 Abbonamento periodici e
riviste

Impegno normale
5886/2024

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 10 luglio 2024

Pagina 2 di 2

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0016414.04-08-2025


